
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TORNEO OPEN 6 turni – 2 ore 

“III PRIMAVERA AL VOMERO” 

Dal 23 Marzo al 27 Aprile 2006 
 

E’ iniziato, giovedì 23 marzo 2006, il torneo Open “III PRIMAVERA AL VOMERO” di 6 turni e 
con tempo di riflessione complessivo di 2 ore a giocatore con Quick Play Finish (QPF). 

48 i giocatori partecipanti: 3 Maestri (Ficco, Cecaro e Della Ragione); 7 CM (Rosato, Lupo, 

Accardo, Cosenza, Di Giulio, De Rosa Francesco e Lazzarone); 11 Prime nazionali, 15 Seconde 
nazionali, 6 Terze nazionali e 6 Non Classificati. 

Il torneo è diretto dall’arbitro candidato nazionale Alessandro Di Dato coadiuvato dal 
sottoscritto mentre la direzione logistico-amministrativo è a cura di Alfonso Pastore. 

Primo turno 
Salta subito agli occhi la sconfitta del maestro Dario Cecaro ad opera di Dante Caporali (2N) e 

la sconfitta del CM Francesco Accardo ad opera di Antonio Di Gennaro (2N); due sole le partite 
finite patte e sono: Barresi-Giglio e De Meo-Monti; tutto normale invece per gli altri risultati 

che hanno rispettato i pronostici previsti. 

 
Il secondo turno, iniziato un po’ in ritardo per problemi tecnici, non ha visto risultati a sorpresa 

e tutti hanno rispettato il pronostico sulla carta. 
9 sono i giocatori che attualmente conducono la classifica a punteggio pieno e sono: Della 

Ragione, Schiappoli, Di Giulio, De Rosa, Valenzi, Ficco, Benedetto, Rosato e Di Gennaro. 
 

Dopo il giro di boa del terzo turno si inizia a delineare i possibili pretendenti alla vittoria finale 
o un posto sul podio ed ecco che Massimo Benedetto battendo Achille Della Ragione conquista 

la testa della classifica a punteggio pieno insieme a Luciano Rosato vincitore su Dario 

Schiappoli ed a Massimo Di Giulio vincitore su Marco Valenzi; seguiti a mezzo punto da 
Francesco De Rosa e Corrado Ficco che si sono accordati per la patta e da Guido De Meo 

vincitore su Antonio Di Gennaio, Alfredo Lupo vincente su Riccardo Monti e Gianni Cosenza 
vincente a forfait su Francesco Accardo. Molto dirà il prossimo turno per la ridefinizione della 

leadership. 
Da segnalare cinque patte: Vannini-Cecaro, Ricci-Borrelli, Gallo-Nardiello, Caporali-Sorrentino 

e Pino Esposito-Sansò. 
 

Nel quarto turno, proprio la partita tanto attesa ROSATO-BENEDETTO è venuta meno per 

l’assenza ingiustificata di Massimo Benedetto facendo guadagnare un punto a forfait a Luciano 
Rosato falsando, in un certo modo, la classifica del torneo. Se l’arbitro (il sottoscritto) fosse 

stato avvertito, si sarebbe potuto cambiare il turno. 
L’altra partita clou DI GIULIO-FICCO ha visto la vittoria di quest’ultimo che ha saputo sfruttare 

un’imprecisione del Bianco nel finale. 
In terza scacchiera il CM Alfredo Lupo perde con il bravo 2N Guido De Meo che con questa 

inaspettata vittoria si pone al secondo posto con mezzo punto di distacco dal capolista Rosato 
a pari merito con Corrado Ficco. 

Bello ed interessante sarà il 5° turno che vede lo scontro in prima scacchiera “ROSATO-FICCO” 

ed in seconda scacchiera “DE MEO-DELLA RAGIONE”. 
Ad inseguire il terzetto di testa, con mezzo punto di distacco, c’è un folto gruppo di giocatori 

agguerriti che sono: Schiappoli, Della Ragione, De Rosa, Di Giulio, Radice e Cosenza.  
A due turni dalla fine tutto è ancora possibile. 

 
Nel quinto turno, dopo che lo stesso è slittato di una settimana per indisponibilità della sala, 

Luciano Rosato pattando con Corrado Ficco mantiene la leadership della classifica con 4 punti 



e mezzo tenendo a mezzo punto gli inseguitori che sono: Francesco De Rosa che ha battuto 
Mario Radice; Massimo Di Giulio che ha battuto Dario Schiappoli e Achille Della Ragione che ha 

battuto Guido De Meo. 
Da segnalare due vittorie a sorpresa (sulla carta) di Aldo Vannini (2N) sul CM Alfredo Lupo e di 

Riccardo Monti (NC) sul CM Maurizio Lazzarone. 
Come incremento elo segnaliamo Riccardo Monti a +57; Giuseppe Barresi a +54; Dante 

Caporali e Aldo Vannini a +45. Congratulazioni!! 
Si ricorda che l’ultimo turno si disputerà giovedì 11 dopo il Festival Parthenope del 4-5-6 e 7 

Maggio 2006. 

L’ultimo turno di questo open ha visto risultati e capovolgimenti di classica inaspettati. 
Luciano Rosato, il favorito alla vittoria finale, perde lo scontro decisivo con Gianni Cosenza 

scivolando dal primo al quinto posto mentre Gianni con questa vittoria conquista il secondo 
posto con 5 punti su 6 ex-equo con Massimo Di Giulio vincente su Francesco De Rosa che 

avendo miglior bucholtz si aggiudica il primo posto assoluto vincendo il torneo. 
CONGRATULAZIONI Massimo!! – CONGRATULAZIONI Gianni!! 

Corrado Ficco, pattando con Achille Della Ragione conquista l’ultimo gradino del podio per 
miglior punteggio bucholtz con 4 punti e mezzo su 6 alla pari con Della Ragione, Rosato, De 

Meo e Aldo Vannini. A questi ultimi due bravi giocatori vanno le congratulazioni di tutti noi per 

essere stati le prime Seconde Nazionali che hanno concluso il torneo al terzo posto alla pari 
con giocatori di categoria magistrale. BRAVI!! 

I premiati, oltre ai primi tre assoluti che hanno ricevuto delle bellissime coppe sono: 
- Achille Della Ragione, IV classificato, ha ricevuto un buono libro; 

- Luciano Rosato, 1° classificato della fascia con elo superiore a 1950, ha ricevuto un Multitask 
della UNICEF; 

- Marco Valenzi, 1° classificato della fascia “A” elo 1800-1950, ha ricevuto una coppa; 
- Massimo Benedetto, 2° della fascia “A” elo 1800-1950, ha ricevuto un buono libro; 

- Guido De Meo, 1° classificato della fascia “B”, ha ricevuto una coppa; 

- Aldo Vannini, 2° classificato della fascia “B”, ha ricevuto un buono libro; 
- Dante Caporali, 3° classificato fascia “B”, un albun foto della UNICEF; 

- Luigi Nardiello, 1° classificato fascia “C”, ha ricevuto una coppa; 
- Antonio Errico, 2° classificato fascia “C”, ha ricevuto un buono libro; 

- Salvatore Capaldo, 3° classificato fascia “C”, ha ricevuto due tazze UNICEF; 
- Riccardo Monti, 1° classificato fascia “D”, ha ricevuto una coppa; 

- Fabrizio Iannaccone, 2° classificato fascia “D”, ha ricevuto un buono libro; 
- Giuseppe Barresi, 3° classificato fascia “D”, ha ricevuto un portafoglio e matita UNICEF. 

Da segnalare alcuni giocatori che grazie alla loro determinazione , volontà e passione per il 

nostro bellissimo gioco hanno guadagnato notevoli punti elo e sono: 
- Aldo VANNINI +66; Guido DE-MEO +54; Riccardo MONTI +54; Giuseppe BARRESI +51 e 

Dante CAPORALI +45. CONGRATULAZIONI e COMPLIMENTI!! 
Un ringraziamento a tutti i partecipanti, al segretario della Scacchistica 

Partenopea Alfonso Pastore, all’arbitro principale Alessandro Di Dato e a tutto 

il Direttivo. 



ELENCO CONCORRENTI 

 
num.   nome            citta'        Elo Ital.  K  Elo Fide     ID 

------------------------------------------------------------------------------ 

  1  ROSATO Luciano           LT   CM       0    0     2206 0103752 

  2  FICCO Corrado            NA   -M       0    0     2153 0104613 

  3  CECARO Dario             NA   -M    2132   20     0    0111666 

  4  LUPO Alfredo             NA   CM       0    0     2121 0104607 

  5  ACCARDO Francesco        NA   CM       0    0     2072 0107072 

  6  COSENZA Gianni           NA   CM       0    0     2041 0114262 

  7  DELLA-RAGIONE Achille    NA   -M       0    0     2039 0113638 

  8  DI-GIULIO Massimo        NA   CM       0    0     2033 0111660 

  9  DE-ROSA Francesco        NA   CM    1958   30     0    0002978 

 10  SCHIAPPOLI Dario         NA   1N       0    0     1956 0104618 

 11  BENEDETTO Massimo        NA   1N    1903   30     0    0107080 

 12  MAZZARONE Maurizio       SA   CM    1876   30     0    0103633 

 13  RICCI Giuseppe           NA   1N    1874   30     0    0103155 

 14  VALENZI Marco            NA   1N    1852   30     0    0101874 

 15  GALLO Thomas Renato      NA   1N       0    0     1834 0107076 

 16  SORRENTINO Michele       NA   1N    1826   30     0    0104622 

 17  RADICE Mario             NA   1N    1802   30     0    0120307 

 18  ESPOSITO Pino            NA   1N    1762   30     0    0106624 

 19  ESPOSITO Rosario         NA   2N    1757   30     0    0104612 

 20  GIGLIO Achille           NA   1N    1732   30     0    0114260 

 21  DE-MEO Guido             LT   2N    1712   30     0    0103747 

 22  SANSO' Amedeo            NA   2N    1697   30     0    0121001 

 23  IMPROTA Giovanni         NA   2N    1673   30     0    0109580 

 24  VANNINI Aldo             NA   2N    1668   30     0    0122717 

 25  PARISE Mariano           NA   2N    1667   30     0    0108767 

 26  DE-SIMONE Dario          NA   2N    1664   30     0    0107896 

 27  CAPORALI Dante           NA   2N    1646   30     0    0110983 

 28  DI-GENNARO Antonio       NA   2N    1646   30     0    0109754 

 29  CHIUMMO Sergio           NA   2N    1631   30     0    0121000 

 30  BORRELLI Salvatore       NA   2N    1602   30     0    0124200 

 31  ERRICO Antonio           NA   2N    1595   30     0    0107079 

 32  NARDIELLO Luigi          NA   3N    1572   30     0    0124544 

 33  MARINELLI Tobia          NA   3N    1544   30     0    0110444 

 34  DELLA-PIETRA Antonio     NA   3N    1542   30     0    0000000 

 35  DE-LUCIA Adolfo          NA   3N    1539   30     0    0125944 

 36  COCCHIA Umberto          NA   3N    1515   30     0    0124040 

 37  ROSSETTI Roberto         NA   3N    1505   30     0    0114266 

 38  SOMMA Erminio            NA   2N    1478   30     0    0104608 

 39  CAPALDO Salvatore         NA  2S    1460   30          0000000 

 40  DONADIO Giacinto         NA   NC    1452   30     0    0120317 

 41  IROLLO Francesco         NA   NC    1452   30     0    0123857 

 42  BARRESI Giuseppe          NA  NC    1440   30          0000000 

 43  MONTI Riccardo            NA  NC    1440   30          0000000 

 44  BASILE Aldo              NA   2N    1404   30     0    0104620 

 45  IANNACCONE Fabrizio      NA   NC    1371   30     0    0121918 

 46  CICERO Leonardo          NA   NC    1332   30     0    0127542 

 47  NACCIARONE Guido         NA   1S    1330   30     0    0108766 

    

------------------------------------------------------------------------------



RISULTATI TURNO 1 23/03/2006 
 

 25 PARISE Mariano                  1 ROSATO Luciano              0-1 

  2 FICCO Corrado                  26 DE-SIMONE Dario             1-0 

 27 CAPORALI Dante                  3 CECARO Dario                1-0 

 50 ZX.ASSENTE 4                    4 LUPO Alfredo                0-.5 

  5 ACCARDO Francesco              28 DI-GENNARO Antonio          0-1 

 48 ZX.ASSENTE 6                    6 COSENZA Gianni              0-.5 

 29 CHIUMMO Sergio                  7 DELLA-RAGIONE Achille       0-1 

  8 DI-GIULIO Massimo              30 BORRELLI Salvatore          1-0 

 31 ERRICO Antonio                  9 DE-ROSA Francesco           0-1 

 10 SCHIAPPOLI Dario               32 NARDIELLO Luigi             1-0 

 33 MARINELLI Tobia                11 BENEDETTO Massimo           0-1 

 51 ZX.ASSENTE 12                  12 MAZZARONE Maurizio          0-.5 

 13 RICCI Giuseppe                 34 DELLA-PIETRA Antonio        1-0 

 35 DE-LUCIA Adolfo                14 VALENZI Marco               0-1 

 15 GALLO Thomas Renato            36 COCCHIA Umberto             1-0 

 38 SOMMA Erminio                  16 SORRENTINO Michele          0-1 

 17 RADICE Mario                   39 CAPALDO Salvatore           1-0 

 40 DONADIO Giacinto               18 ESPOSITO Pino               0-1 

 19 ESPOSITO Rosario               41 IROLLO Francesco            1-0 

 42 BARRESI Giuseppe               20 GIGLIO Achille               X  

 21 DE-MEO Guido                   43 MONTI Riccardo               X  

 44 BASILE Aldo                    22 SANSO' Amedeo               0-1 

 49 ZX.ASSENTE 23                  23 IMPROTA Giovanni            0-.5 

 24 VANNINI Aldo                   45 IANNACCONE Fabrizio         1-0 

 52 ZX.ASSENTE 37                  37 ROSSETTI Roberto            0-.5 

 54 ZZ.ASSENTE 46                  46 CICERO Leonardo             0-1 

 53 ZX.ASSENTE 47                  47 NACCIARONE Guido            0-.5 

 

RISULTATI TURNO 2 30/03/2006 
 

  1 ROSATO Luciano                 15 GALLO Thomas Renato         1-0 

 16 SORRENTINO Michele              2 FICCO Corrado               0-1 

  7 DELLA-RAGIONE Achille          17 RADICE Mario                1-0 

 18 ESPOSITO Pino                   8 DI-GIULIO Massimo           0-1 

  9 DE-ROSA Francesco              19 ESPOSITO Rosario            1-0 

 22 SANSO' Amedeo                  10 SCHIAPPOLI Dario            0-1 

 11 BENEDETTO Massimo              24 VANNINI Aldo                1-0 

 28 DI-GENNARO Antonio             13 RICCI Giuseppe              1-0 

 14 VALENZI Marco                  27 CAPORALI Dante              1-0 

 46 CICERO Leonardo                21 DE-MEO Guido                0-1 

 20 GIGLIO Achille                 43 MONTI Riccardo              0-1 

  4 LUPO Alfredo                   42 BARRESI Giuseppe            1-0 

  3 CECARO Dario                   35 DE-LUCIA Adolfo             1-0 

 47 NACCIARONE Guido                5 ACCARDO Francesco           0-1 

 34 DELLA-PIETRA Antonio           25 PARISE Mariano              1-0 

 26 DE-SIMONE Dario                38 SOMMA Erminio               0-1 

 36 COCCHIA Umberto                29 CHIUMMO Sergio              0-1 

 30 BORRELLI Salvatore             40 DONADIO Giacinto            1-0 

 39 CAPALDO Salvatore              31 ERRICO Antonio               X  

 32 NARDIELLO Luigi                44 BASILE Aldo                 1-0 

 45 IANNACCONE Fabrizio            33 MARINELLI Tobia             1-0 

 48 ZX.ASSENTE 6                   41 IROLLO Francesco            0-0 

  6 COSENZA Gianni                 23 IMPROTA Giovanni            1-0 

 12 MAZZARONE Maurizio             37 ROSSETTI Roberto            1-0 

  



RISULTATI TURNO 3 06/04/2006 
 

 10 SCHIAPPOLI Dario                1 ROSATO Luciano              0-1 

  2 FICCO Corrado                   9 DE-ROSA Francesco            X  

 11 BENEDETTO Massimo               7 DELLA-RAGIONE Achille       1-0 

 14 VALENZI Marco                   8 DI-GIULIO Massimo           0-1 

 21 DE-MEO Guido                   28 DI-GENNARO Antonio          1-0 

 43 MONTI Riccardo                  4 LUPO Alfredo                0-1 

  5 ACCARDO Francesco               6 COSENZA Gianni              0-1 F 

 48 ZX.ASSENTE 6                   12 MAZZARONE Maurizio          0-0 

 24 VANNINI Aldo                    3 CECARO Dario                 X  

 13 RICCI Giuseppe                 30 BORRELLI Salvatore           X  

 15 GALLO Thomas Renato            32 NARDIELLO Luigi              X  

 27 CAPORALI Dante                 16 SORRENTINO Michele           X  

 17 RADICE Mario                   45 IANNACCONE Fabrizio         1-0 

 18 ESPOSITO Pino                  22 SANSO' Amedeo                X  

 34 DELLA-PIETRA Antonio           19 ESPOSITO Rosario            0-1 

 29 CHIUMMO Sergio                 38 SOMMA Erminio                X  

 23 IMPROTA Giovanni               46 CICERO Leonardo             1-0 

 31 ERRICO Antonio                 20 GIGLIO Achille              1-0 

 37 ROSSETTI Roberto               47 NACCIARONE Guido            1-0 

 42 BARRESI Giuseppe               39 CAPALDO Salvatore           1-0 

 35 DE-LUCIA Adolfo                25 PARISE Mariano              1-0 F 

 41 IROLLO Francesco               26 DE-SIMONE Dario              X  

 33 MARINELLI Tobia                36 COCCHIA Umberto              X  

 44 BASILE Aldo                    40 DONADIO Giacinto            1-0 F 

  

RISULTATI TURNO 4 13/04/2006 
   

  1 ROSATO Luciano                 11 BENEDETTO Massimo           1-0 F 

  8 DI-GIULIO Massimo               2 FICCO Corrado               0-1 

  4 LUPO Alfredo                   21 DE-MEO Guido                0-1 

  9 DE-ROSA Francesco               6 COSENZA Gianni               X  

  7 DELLA-RAGIONE Achille          14 VALENZI Marco               1-0 

 19 ESPOSITO Rosario               10 SCHIAPPOLI Dario            0-1 

 28 DI-GENNARO Antonio             17 RADICE Mario                0-1 

  3 CECARO Dario                   29 CHIUMMO Sergio              1-0 

 32 NARDIELLO Luigi                13 RICCI Giuseppe              1-0  

 16 SORRENTINO Michele             31 ERRICO Antonio              1-0 

 38 SOMMA Erminio                  18 ESPOSITO Pino               0-1 

 22 SANSO' Amedeo                  27 CAPORALI Dante               X  

 43 MONTI Riccardo                 23 IMPROTA Giovanni            1-0 

 37 ROSSETTI Roberto               24 VANNINI Aldo                0-1 

 30 BORRELLI Salvatore             12 MAZZARONE Maurizio          0-1 

 35 DE-LUCIA Adolfo                42 BARRESI Giuseppe            0-1 

 46 CICERO Leonardo                34 DELLA-PIETRA Antonio        1-0 

 45 IANNACCONE Fabrizio            44 BASILE Aldo                 1-0 

 36 COCCHIA Umberto                20 GIGLIO Achille              0-1 

 39 CAPALDO Salvatore              26 DE-SIMONE Dario             0-1 

 47 NACCIARONE Guido               33 MARINELLI Tobia             0-1 

 40 DONADIO Giacinto               41 IROLLO Francesco             X  

 



RISULTATI TURNO 5 27/04/2006 
 

  1 ROSATO Luciano                  2 FICCO Corrado                X  

 21 DE-MEO Guido                    7 DELLA-RAGIONE Achille       0-1 

  6 COSENZA Gianni                 11 BENEDETTO Massimo           1-0 

 10 SCHIAPPOLI Dario                8 DI-GIULIO Massimo           0-1 

 17 RADICE Mario                    9 DE-ROSA Francesco           0-1 

 18 ESPOSITO Pino                   3 CECARO Dario                0-1 

 24 VANNINI Aldo                    4 LUPO Alfredo                1-0 

 43 MONTI Riccardo                 12 MAZZARONE Maurizio          1-0 

 32 NARDIELLO Luigi                16 SORRENTINO Michele          0-1 

 42 BARRESI Giuseppe               19 ESPOSITO Rosario             X  

 14 VALENZI Marco                  22 SANSO' Amedeo               1-0 

 27 CAPORALI Dante                 28 DI-GENNARO Antonio          1-0 

 20 GIGLIO Achille                 45 IANNACCONE Fabrizio         1-0 

 31 ERRICO Antonio                 13 RICCI Giuseppe              1-0 F 

 23 IMPROTA Giovanni               38 SOMMA Erminio               1-0 

 26 DE-SIMONE Dario                37 ROSSETTI Roberto             X  

 33 MARINELLI Tobia                30 BORRELLI Salvatore          0-1 

 41 IROLLO Francesco               34 DELLA-PIETRA Antonio        1-0 

 44 BASILE Aldo                    35 DE-LUCIA Adolfo             1-0 

 36 COCCHIA Umberto                40 DONADIO Giacinto            1-0 

 39 CAPALDO Salvatore              47 NACCIARONE Guido             X  

 25 PARISE Mariano                  5 ACCARDO Francesco           0-0 

 15 GALLO Thomas Renato            29 CHIUMMO Sergio              0-0 

 48 ZX.ASSENTE 6                   46 CICERO Leonardo             0-0 

 

RISULTATI TURNO 6 11/05/2006 
 

  1 ROSATO Luciano                  6 COSENZA Gianni              0-1 

  2 FICCO Corrado                   7 DELLA-RAGIONE Achille        X  

  9 DE-ROSA Francesco               8 DI-GIULIO Massimo           0-1 

  3 CECARO Dario                   21 DE-MEO Guido                0-1 

 16 SORRENTINO Michele             24 VANNINI Aldo                0-1 

 43 MONTI Riccardo                 10 SCHIAPPOLI Dario            0-1 

 11 BENEDETTO Massimo              17 RADICE Mario                 X  

 42 BARRESI Giuseppe               14 VALENZI Marco               0-1 

 12 MAZZARONE Maurizio             27 CAPORALI Dante              0-1 Forfait 

 13 RICCI Giuseppe                  4 LUPO Alfredo                0-0 

 30 BORRELLI Salvatore             18 ESPOSITO Pino                X  

 19 ESPOSITO Rosario               20 GIGLIO Achille              1-0 

 31 ERRICO Antonio                 23 IMPROTA Giovanni            0-1 

 26 DE-SIMONE Dario                32 NARDIELLO Luigi              X  

 37 ROSSETTI Roberto               22 SANSO' Amedeo               0-1 Forfait 

 28 DI-GENNARO Antonio             44 BASILE Aldo                 1-0 

 45 IANNACCONE Fabrizio            41 IROLLO Francesco            1-0 Forfait 

 33 MARINELLI Tobia                46 CICERO Leonardo             1-0 

 35 DE-LUCIA Adolfo                34 DELLA-PIETRA Antonio        0-0 Forfait 

 40 DONADIO Giacinto               39 CAPALDO Salvatore           0-1 Forfait 

  

 



CLASSIFICA FINALE 

 
            nome                  ctg.  punti buh.   elo 

------------------------------------------------------------------ 

  1'   8-DI-GIULIO Massimo        NA CM  5.0   19.5  2033 1° Assoluto 

  2'   6-COSENZA Gianni           NA CM  5.0   16.5  2041 2° Assoluto 

  3'   2-FICCO Corrado            NA -M  4.5   21.5  2153 3° Assoluto 

  4'   7-DELLA-RAGIONE Achille    NA -M  4.5   20.0  2039 4° Assoluto  

  5'   1-ROSATO Luciano           LT CM  4.5   18.5  2206 1° Fascia > 1950 

  6'  21-DE-MEO Guido             LT 2N  4.5   17.0  1712 1° Fascia “B” 

  7'  24-VANNINI Aldo             NA 2N  4.5   16.0  1668 2° Fascia “B” 

  8'   9-DE-ROSA Francesco        NA CM  4.0   21.5  1958  

  9'  10-SCHIAPPOLI Dario         NA 1N  4.0   19.5  1956  

 10'  14-VALENZI Marco            NA 1N  4.0   19.5  1852 1° Fascia “A”  

 11'  27-CAPORALI Dante           NA 2N  4.0   17.0  1646 3° Fascia “B” 

 12'  11-BENEDETTO Massimo        NA 1N  3.5   22.0  1903 2° Fascia “A” 

 13'  16-SORRENTINO Michele       NA 1N  3.5   18.5  1826  

 14'  17-RADICE Mario             NA 1N  3.5   18.0  1802  

 15'   3-CECARO Dario             NA -M  3.5   17.5  2132  

 16'  43-MONTI Riccardo           NA NC  3.5   17.0  1440 1° Fascia “D” 

 17'  19-ESPOSITO Rosario         NA 2N  3.5   15.5  1757  

 18'  23-IMPROTA Giovanni         NA 2N  3.5   14.5  1673  

 19'  22-SANSO' Amedeo            NA 2N  3.0   17.0  1697  

 20'  18-ESPOSITO Pino            NA 1N  3.0   16.0  1762  

 21'  28-DI-GENNARO Antonio       NA 2N  3.0   15.5  1646  

 22'  45-IANNACCONE Fabrizio      NA NC  3.0   15.0  1371 2° Fascia “D” 

 23'  42-BARRESI Giuseppe         NA NC  3.0   14.5  1440 3° Fascia “D” 

 24'  30-BORRELLI Salvatore       NA 2N  3.0   14.5  1602  

 25'  32-NARDIELLO Luigi          NA 3N  3.0   13.5  1572 1° Fascia “C” 

 26'   4-LUPO Alfredo             NA CM  2.5   17.0  2121 Ritirato  

 27'  31-ERRICO Antonio           NA 2N  2.5   15.5  1595 2° Fascia “C” 

 28'  20-GIGLIO Achille           NA 1N  2.5   15.5  1732  

 29'  26-DE-SIMONE Dario          NA 2N  2.5   13.5  1664  

 30'  33-MARINELLI Tobia          NA 3N  2.5   13.0  1544  

 31'  12-MAZZARONE Maurizio       SA CM  2.5   12.5  1876  

 32'  37-ROSSETTI Roberto         NA 3N  2.0   13.5  1505  

 33'  44-BASILE Aldo              NA 2N  2.0   13.0  1404  

 34'  39-CAPALDO Salvatore        NA 2S  2.0   12.5  1460 3° Fascia “C” 

 35'  46-CICERO Leonardo          NA NC  2.0   11.5  1332  

 36'  41-IROLLO Francesco         NA NC  2.0   10.5  1452  

 37'  38-SOMMA Erminio            NA 2N  1.5   14.0  1478  

 38'  13-RICCI Giuseppe           NA 1N  1.5   14.0  1874 Ritirato  

 39'  29-CHIUMMO Sergio           NA 2N  1.5   12.5  1631 Ritirato  

 40'  15-GALLO Thomas Renato      NA 1N  1.5   12.0  1834 Ritirato  

 41'  36-COCCHIA Umberto          NA 3N  1.5    9.5  1515 Ritirato  

 42'  35-DE-LUCIA Adolfo          NA 3N  1.0   13.5  1539  

 43'  34-DELLA-PIETRA Antonio     NA 3N  1.0   10.0  1542  

 44'   5-ACCARDO Francesco        NA CM  1.0    9.0  2072 Ritirato  

 45'  47-NACCIARONE Guido         NA 1S  1.0    7.5  1330 Ritirato  

 46'  40-DONADIO Giacinto         NA NC  0.5   12.0  1452  

 48'  25-PARISE Mariano           NA 2N  0.0    9.0  1667 Ritirato  

 

Elaboraz. G.Diena – Recco 

 

LEGENDA: 

Fascia A  = ELO 1800 – 1950 

Fascia B  = ELO 1600 – 1799 

Fascia C  = ELO 1500 – 1599 

Fascia D  = ELO < 1500 



VARIAZIONE ELO dopo TURNO 6  - (solo su partite finite) 
 

num.   nome                citta'      elo in.   K           diff. 

------------------------------------------------------------------------------ 

 42  BARRESI Giuseppe          NA  NC    1440   30             51+ 

 44  BASILE Aldo              NA   2N    1404   30             15- 

 11  BENEDETTO Massimo        NA   1N    1903   30             18+ 

 30  BORRELLI Salvatore       NA   2N    1602   30             30+ 

 39  CAPALDO Salvatore         NA  2S    1460   30             27- 

 27  CAPORALI Dante           NA   2N    1646   30             45+ 

  3  CECARO Dario             NA   -M    2132   20             36- 

 29  CHIUMMO Sergio           NA   2N    1631   30              3- 

 46  CICERO Leonardo          NA   NC    1332   30              9+ 

 36  COCCHIA Umberto          NA   3N    1515   30              6- 

 35  DE-LUCIA Adolfo          NA   3N    1539   30             48- 

 21  DE-MEO Guido             LT   2N    1712   30             54+ 

  9  DE-ROSA Francesco        NA   CM    1958   30             18+ 

 26  DE-SIMONE Dario          NA   2N    1664   30             36- 

 34  DELLA-PIETRA Antonio     NA   3N    1542   30             51- 

 28  DI-GENNARO Antonio       NA   2N    1646   30             21+ 

 40  DONADIO Giacinto         NA   NC    1452   30             24- 

 31  ERRICO Antonio           NA   2N    1595   30              6- 

 18  ESPOSITO Pino            NA   1N    1762   30              3- 

 19  ESPOSITO Rosario         NA   2N    1757   30              0+ 

 20  GIGLIO Achille           NA   1N    1732   30             60- 

 45  IANNACCONE Fabrizio      NA   NC    1371   30             27+ 

 23  IMPROTA Giovanni         NA   2N    1673   30              3- 

 41  IROLLO Francesco         NA   NC    1452   30             24+ 

 33  MARINELLI Tobia          NA   3N    1544   30             24- 

 12  MAZZARONE Maurizio       SA   CM    1876   30              9+ 

 43  MONTI Riccardo            NA  NC    1440   30             54+ 

 47  NACCIARONE Guido         NA   1S    1330   30             12- 

 32  NARDIELLO Luigi          NA   3N    1572   30             12+ 

 25  PARISE Mariano           NA   2N    1667   30              3- 

 17  RADICE Mario             NA   1N    1802   30              6+ 

 13  RICCI Giuseppe           NA   1N    1874   30             30- 

 37  ROSSETTI Roberto         NA   3N    1505   30              3+ 

 22  SANSO' Amedeo            NA   2N    1697   30              9- 

 38  SOMMA Erminio            NA   2N    1478   30             12+ 

 16  SORRENTINO Michele       NA   1N    1826   30             18- 

 14  VALENZI Marco            NA   1N    1852   30              9+ 

 24  VANNINI Aldo             NA   2N    1668   30             66+ 

 48  ZX.ASSENTE 6                        1330   30              0+ 

 

------------------------------------------------------------------------------ 
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